

# BVDSTIKKEN

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Den 306. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 108

mandag den 2. november

1942.

## Ingen må svikte!

Allerede den korte tid nazismen har hatt makten her i landet, har dens representanter framført den nazistiske volds- og terrorpolitikk i full frihet, og mang en plass står tom etter gode nordmenn som er fallt som offer for djevleskapen. Dessverre kan vi ikke håpe på noen bedring i så måte, for etterhvert som bödlenes sinnsstening vil gå over fra usikkerhet og nervøs angst til panisk redsel, vil terror og voldspolitikken øke både i omfang og styrke, og det verste vil alltid ligge foran oss helt til seiren og freden bringer forløsningen.

At "der herr Reichskommissars" nye forordning (som bl.a. setter dødsstraff for forhold som angår de illegale aviser) tyder på at man er kommet langt inn i angststadiet, tør være sikkert, men hvorvidt den betyr en umiddelbar skjerpelse i voldspolitikken, er ennå et åpent spørsmål. Men selv om forordningen i realiteten kun stadfester tilstande som lenge har hersket, ville det være uforsvarlig helt å neglisjere den trussel forordningen betyr. Vi må nemlig være forberedt på at det vil bli slått ned på tilfeller som man kommer over og statuert avskrekken- de eksempler. Det har ikke lyktes å stanse den underjordiske presse på de måter man hittil har forsøkt, og derfor vil man nå prøve å få lammet dens virksomhet ved å skremme de tidligere lesere og således hindre distribusjonen.

Ingen må imidlertid la seg skremme. I såfall ville vi være noen ynkelige soldater i kampen på hjemmefronten. Men vi har et effektivt våpen til å avvise angrepet, og det må vi anvende fullt ut. Det er **FORSIKTIGHET!** - La oss atter en gang innskjerpe hovedpunktene: Nevn ikke at du får avisen. Nevn heller ikke at du tror andre får den. - Levér ikke avisen snart til en og snart til en annen, men la en bestemt person få den hver gang, og

dette må være en person som du med sikkerhet vet er helt igjennem norsk, uten antydning til "striper" - La heller ikke avisen ligge og slenge hjemme hos deg og behold den ikke unødvendig lenge. Så snart du har lest den, bør du sørge for å levere den videre, men ta det løfte av din mottager at også han leverer den fra seg og ordner seg på samme måte. Bli disse anvisninger fulgt så løper man liten risiko, og vi ber derfor enhver så innstendig vi kan: Hold munn og vær forsiktig - men svikt ikke.

Tilslutt vil vi gjøre oppmerksom på, at vi for en stor del har omarbeidet distribusjonen, så du som tidligere har fått avisen fra en bestemt person, må ikke regne med at han fremdeles får den. Men er du 100% norsk, kan holde munn og er villig til å levere den videre, så vil nok avisen i tur og orden komme til deg ad andre kanaler. Oppfyller du ikke disse krav så får du troste deg med at du fortjener du heller ikke å få den.

++++++

Tyskerne i Stockholm har fra sitt hjemlands myndigheter fått oppfordring om å unngå provoserende handlinger inntil videre.

++++++

## I Belgia

er det etter de tyske forsøk på å tvangssende arbeidere til Tyskland utbrutt flere streiker, særlig i og nær Liege. - Også i Frankrike gjærer det blant arbeiderne, og også her er det igangsatt mange streiker.

++++++

## Ny sjef.

Det er nå utnevnt ny sjef for den tyske generalstab. Avskjedigelsen av general Halder antas å skrive seg fra uoverensstemmelse ivår da Hitler trumfet igjennem offensiven i øst, mens Halder, Göring og andre holdt på at man skulle holde seg på defensiven.

London radio 28.okt. - 1.november.

---- Angrepet mot Rommels sterkt befestede stillinger i Egypt fortsetter med uforminsket styrke og brit.har påny hatt framgang og er nå trengt langt inn i Rommels forsvarssystem. Aksen har forsøkt seg med flere kraftige motangrep som alle er misslykket og eng. holder de vundne stillinger. Aksen har hatt store tap, spesielt under de mislykkede motangrep. De allierte har fortsatt fått ut herredømme i luften og flyvåpenet griper fortsatt kraftig inn til hjelp for troppene på marken, mens langdistansefly bomber Rommels forsyningsbaser og tilførselslinjer. - 2 store ital.tankskip er blitt senket i Middelhavet.

---- Fra Stalingradfronten er det meldt om russisk framgang både n.v. og syd for byen. Onsdagens melding gikk ut på at tyskerne var blitt kastet ut av de sydlige forsteder og ut på steppene, mens tyskerne hadde hatt en mindre framgang i det nordlige fabrikkstrøk. Senere meldinger har gått ut på at russerne har slått alle angrep mot fabrikkstrøkene tilbake. - I Kaukasus har russerne trukket seg tilbake til nye still. ved Nalchik, men på de andre avsnitt av Kaukasusfronten har russ. hatt framgang.

---- Sjøslaget ved Salomonøyene har bragt amerikanerne seier i første omgang idet den jap.flåte har trukket seg tilbake. Man venter imidlertid at den kommer igjen. Da flåten trakk seg tilbake ble den heftig angrepet av all.fly. og man mener at minst 5 skip ble alvorlig skadet. Fra sjøslaget tidligere er meldt at 10 jap.skip d.bl. 1 hangarskip 3 kryssere og flere destroyere er blitt senket eller skadet mot 4 amerikanske skip, d.bl. var ett hangarskip som ble skadet, men forøvrig bare destroyere. - Det er offisielt opplyst fra amerikansk hold at ank. har full kontroll over Guadalcanar. - På Ny Guinea rykker australierne fortsatt fram og har erobret Alola, en kraftig befestet stilling som dekker Kokoda.

---- Stadig flyvirkosomhet over tyskokkupert område. Moskitofly har foretatt dagangrep over Flensburg.

London radio søndag den 1.november.

---- I Egypt har den 8.arme trengt ytterligere fram og har tatt nye fanger. Den intense all. flyvirkosomhet fortsetter.

---- Russiske tropper er gått til motangrep i Stalingrad og har kastet tyskerne noe tilbake. Russerne har også fått store tilførsler både av soldater og materiell. Også på begge flankene fortsetter de framgangsrike russ.angrepene. - I Kaukasus har det russ.fly grepet effektivt inn til hjelp for troppene og tyskerne blir holdt i Nalchicområdet. Ved svarte-havshavna Tuapse har tyskerne vært på defensiven i flere dager.

---- I det fjerne øst er den japanske flåte, som måtte trekke seg ut av sjøslaget ved Salomonøyene blitt forfulgt og påført ytterligere stor skade. - På Guadalcanar holder amerikanerne stillingen. - På Ny Guinea står nå australierne bare 6,5 km. fra Kokoda. - Forøvrig er meldt om omfattende all. flyvirkosomhet mot jap.baser.

---- Inatt var brit. fly over Frankrike og bombet jernbanenål. I dagslys igår angrep brit.fly mål i Vest-Tyskland og tyskokkupert område.

---- Den brit.innenriksminister har uttalt at 199 skip av 200 konvoyerte blir ført trygt i havn.

---- Produksjonen av fly i Amerika var i september 104 større enn i august. Og 1 mill. tonn handelstonnasje er blitt sjøsatt i september.

---- Nazistene i Danmark begynner å røre på seg og å gjenoppta sin provoserende holdning.

---- I Polen er et ammunisjonstog blitt sprengt i luften. 55 polakker ble i den anledning henrettet.

Send videre.